
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Plzeň

Inspekční zpráva

Obchodní akademie a Obchodní škola Plzeň, 
nám. T. G. Masaryka 13

nám. T. G. Masaryka 13, 301 38  Plzeň 

Identifikátor: 600 009 599
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Plzeň-město, Částkova 78, 301 57  Plzeň
Termín konání orientační inspekce: 7. března 2000

Čj. 044 863/2000-3016
Signatura id4ft201



Inspekční zpráva - str. 2

SPECIFICKÉ ZJIŠTĚNÍ

Na základě pokynu k provedení orientační inspekce zaměřené na specifické zjištění (zvýšené 
procento nenárokových složek platu u pedagogických pracovníků) ve vybraných středních 
školách a vyšších odborných školách dopisem náměstka ústřední školní inspektorky 
čj. 1219/00-2 ze dne 11. února 2000 byla provedena orientační inspekce v Obchodní akademii 
a Obchodní škole Plzeň, nám. T. G. Masaryka 13.
V letošním školním roce tato škola má ve dvaceti třech třídách denního studia 707 žáků, 
tj. průměr na třídu 30,74 žáka a ve studiu při zaměstnání v pěti třídách 144 žáků, tj. průměr 
na třídu 28,80 žáka.
Kontrolou učebních plánů studijních oborů Obchodní akademie a Obchodní škola 63-41-M 
Ekonomika a podnikání schválených MŠMT ČR dne 25. března 1993 pod čj. 14 073/93-23:
1. 63-41-M/004 Obchodní akademie (JKOV: 63-17-6/00) denní studium
2. 63-41-M/004 Obchodní akademie (JKOV: 63-17-6/00) dálkové studium
3. 63-41-M/005 Obchodní akademie (JKOV: 63-18-6/00) denní studium (dobíhající obor)
4. 63-41-M/005 Obchodní akademie (JKOV: 63-18-6/00) dálkové studium (dobíhající obor)
bylo zjištěno, že hodinová dotace předmětů v jednotlivých ročnících, včetně dělení tříd, 
stanovená v učebních plánech školy odpovídá schváleným učebním dokumentům. Dělení tříd je 
realizováno v souladu s Příkazem ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. 10/1997 ze dne 
11. 6. 1997 čj.: 20 425/97-70, o stanovení horní hranice celkového počtu vyučovacích hodin 
vyučovaných v jednom týdnu na základních a středních školách zřizovaných státem a obcemi. 
Porovnáním rozvrhů hodin jednotlivých tříd bylo zjištěno, že tyto plány jsou dodržovány.
Kontrolou výše úvazků a přidělení předmětů jednotlivým učitelům bylo zjištěno, že v letošním 
školním roce jsou všechny předměty vyučovány pouze učiteli splňujícími podmínky odborné a 
pedagogické způsobilosti ve smyslu vyhlášky MŠMT ČR č. 139/1997 Sb., o podmínkách 
odborné a pedagogické způsobilosti pedagogických pracovníků o před-pokladech kvalifikace 
výchovných poradců. 
Učitelé pracující na plný úvazek vyučují průměrně 22,5 hodiny, učitelé důchodci průměrně 7,5 
hodiny týdně. 
V průběhu orientační inspekce byla provedena kontrola čerpání nenárokových složek platu 
zaměstnanců školy vedoucím personálního oddělení Školského úřadu Plzeň-město. Zjištěné 
skutečnosti tvoří samostatnou přílohu této zprávy. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. 15.298/99-21 ze dne 25. 2. 1999

 Příkaz ministra č. 10/1997 o stanovení horní hranice celkového počtu vyučovacích hodin 
vyučovaných v jednom týdnu na základních a středních školách zřizovaných státem 
a obcemi ze dne 11. června 1997, MŠMT ČR čj. 20 425/97-70 

 Učební plány 63-41-M (JKOV: 63-17-6 a 63-18-6) Ekonomika a podnikání 
 Přehled přidělení předmětů a odborné a pedagogické způsobilosti pedagogických 

pracovníků



Inspekční zpráva - str. 3

 Úvazky pedagogických pracovníků ve školním roce 1999/2000
 Výkaz o Obchodní akademii a Obchodní škole Plzeň pro školní rok 1999/2000 (tiskopis 

MŠMT V7 - 01)  
 Osobní dokumentace pedagogických pracovníků (doklady o dosaženém vzdělání)

ZÁVĚR

Orientační inspekcí zaměřenou na výše uvedená specifická zjištění nebylo zjištěno porušování 
schválených učebních dokumentů a závazných pokynů v organizaci výchovně vzdělávacího 
procesu, přidělování předmětů a úvazků souvisejících s čerpáním nenárokových složek platu 
u pedagogických pracovníků. 

Hodinové dotace předmětů podle učebních plánů, dělení tříd a přidělení celkového počtu 
vyučovacích hodin vyučovaných v jednom týdnu učitelům vedení školy dodržuje. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiří Kohout     Kohout v.r. 

Členové týmu Ing. Mgr. Ivan Veselý     Veselý  v.r. 

V Plzni dne 8. března 2000

Přílohy

Protokol z kontroly Obchodní akademie a Obchodní školy, Plzeň, nám. TGM 13 
č.j.: 338/2000, zpracovaný vedoucím personálního oddělení Školského úřadu Plzeň-město dne 
8. března 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  10. března 2000

Ředitel školy Podpis

Mgr. M. Skuhravý Skuhravý v. r.



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 24. března 2000 865/2000/OP4
Zřizovatel 24. března 2000 866/2000/OP4

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
          - - Bez připomínek




